

transkrypcja z LX sesji 26.09.2023 r.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

Dzień dobry. Witam serdecznie wszystkich na LX sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Witam serdecznie Państwa Radnych. Witam serdecznie Panią Burmistrz Barbarę Rawecką, Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik, Panią Radcę Prawną, Naczelników Wydziału, Sołtysów. Witam serdecznie Pana Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i Pana Dyrektora Centrum Kultury w Chojnie. Przechodzimy do stwierdzenia kworum. Proszę Państwa Radnych o potwierdzenie swojej obecności. Dziękuję. Na 15 radnych (...) Dziękuję. Na 15 radnych obecnych jest 12. Stwierdzam kworum, przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Punkt kolejny. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Proszę, przechodzimy do głosowania. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Punkt 3. Przedstawienie porządku obrad. Czy są jakieś wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? Nie ma. Państwo Radni dostali, zapoznali się z porządkiem obrad, więc nie muszą przedstawiać. Przechodzimy do punktu kolejnego. Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Proszę Panią Burmistrz o zabranie głosu.

Burmistrz Barbara Rawecka

- Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam w różnych spotkaniach. Bądź były to spotkania organizowane przez mieszkańców, też tutaj Fundację Polsko-Niemiecką, one też i były to spotkania robocze. 26 sierpnia uczestniczyłam wraz z Panem Przewodniczącym Bartoszem Michno i Panem Zastępcą w Świącie Chleba. Czyli to takie powiedzmy forma miejscowych dożynek. Ale to wszyscy oczywiście otrzymali zaproszenie. Ja się cieszę, że w tym roku również na tych uroczystościach było kilku radnych. I to mnie najbardziej ucieszyło, że radni zauważyli, że są takie uroczystości i uczestniczyli w tym i się dobrze też bawili. Od 1 do 3 września odbyły się Dni Integracji i Ekumenizmu. I to już była taka 33. edycja takich spotkań, w ramach których zarówno były nabożeństwa, nabożeństwo ekumeniczne, jak i nabożeństwo na cmentarzu. Tu również z Panem Przewodniczącym Bartoszem Michno, moim zastępcą Marcinem Pisanko uczestniczyliśmy i uczestniczyli też radni nasi. I mieliśmy okazję uczestniczyć w nabożeństwie. Ale też i widzieliśmy prace malarskie autorstwa Thomasa Dzierana, który akurat tutaj chciał zaprezentować swoją wizję naszego terenu. Piękne prace, warto było je zobaczyć. Ale też odbyły się tutaj również, byliśmy na grobie byłego, właściwie przewodniczącego, bo to trzeba mówić bardziej nie proboszcza, ale przewodniczącego Fundacji Polsko-Niemieckiej, księdza Jana Zalewskiego, który był również proboszczem parafii Świętej Trójcy. I dzięki Centrum Kultury te uroczystości były uświetnione pięknymi występami i koncertami. Naprawdę zachęcam, jak już ktoś nie ma czasu, to przynajmniej korzystać z takich koncertów. Bo może my tego nie doceniamy, mieszkańcy Chojny może tego nie doceniają, ale tu naprawdę są takie koncerty, gdzie duże miasta mogą nam pozazdrościć i zawsze się zastanawiają, jak to się dzieje w takiej małej Chojnie, że tak tyle dobrego się dzieje. 4 września oczywiście byliśmy na rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 2 i później w SP nr 1. Mieliśmy tę przyjemność spotkania się z dziećmi, rodzicami i opiekunami dzieci. Myślę, że szkoły były na tyle, są dobrze przygotowane, że nie było tutaj problemów, jeżeli mówimy o chojeńskich szkołach. 9 września mieliśmy przyjemność uczestnictwa również z Panem Przewodniczącym Bartoszem Michno i Panem Zastępcą Marcinem Pisanko w manewrach międzynarodowych, które odbyły się na poligonie, który został tutaj użyczony naszej Ochotniczej Straży Pożarnej. I to były międzynarodowe manewry. Cieszę się, że kolejny raz one się rozrastają i w sumie uczestniczyli tam, oprócz naszych ochotniczych straży pożarnych, już nie tylko z terenu gminy, ale też i z sąsiednich powiatów. Uczestniczyli również przedstawiciele dwóch straży pożarnych z Ukrainy i z Holandii, Niemiec i Czech, z Susic. Scenariusz tych momentów był bardzo ciekawy, bo okazało się, że mogliśmy zobaczyć na żywo, pięknie zrobione, bo mogliśmy w końcu uczestniczyć w tych manewrach tak, że widzieliśmy, co się dzieje i jak strażacy biorą. A tam było i mieliśmy i wypadek, i pożar w domu, i zbiorowy taki wypadek autokaru. Naprawdę super sprawa. No i tutaj dziękuję akurat KGW Krzymowianki, które obsługiwały tutaj i strażaków w sensie żywienia i naprawdę zrobiły tam show, świetnie się bawiły. Ale naprawdę to była sama przyjemność. Oprócz tego mieliśmy nawet dwa samoloty gaśnicze. I trzeba powiedzieć, że jeden musiał zrosić głowy

niektórym, żeby trochę wiedzieli, gdzie są. Ale było naprawdę bardzo sympatycznie. I później już Centrum Kultury zorganizowało też poczęstunek na dole dla strażaków. także świetna impreza i myślę, że będzie się rozwijała. I tutaj przede wszystkim ja muszę tu wszystkim podziękować. Ale na ręce Pana tutaj Sławomira Trzóпка. Przede wszystkim jemu dziękuję, bo tu włączyła się Państwowa Straż Pożarna. Mieliśmy strażaków, specjalistów od pożarów, od wypadków, którzy na miejscu udzielali wskazówek naszym strażakom. I to są fachowcy najwyższych lotów. Tacy, którzy uczestniczą również w udzielaniu pomocy poza granicami Polski. 10 września na stadionie Odry Chojna odbyły się takie zawody sportowe dla najmłodszych dzieci. Cieszę się, że akurat tam byłam. Może poza rodzicami nikogo nie było, ale powiem, że entuzjazmu i chęci do gry, było bardzo gorąco, to bym życzyła naszym piłkarzom, ale tym z kadry narodowej. Gdyby mieli tyle chęci i optymizmu, to naprawdę nasza drużyna pewnie by wygrywała. Również 10 września byliśmy z Panem Zastępcą w Garnowie na dożynkach. Ich już tam rodzimych, aczkolwiek oni robią to dla dwóch miejscowości, czyli dla Garnowa i Nawodnej. I tam świetnie koło gospodyń z Nawodnej, świeżo założone, ale powiem, że naprawdę już panie się mogą pochwalić osiągnięciami. Świetnie gotują, świetnie to robią. Tu Pani Justynie Bednarz [?] przede wszystkim dziękuję, bo ona jest szefową tego koła. I naprawdę widać dobrą rękę. 11 września uczestniczyłam w festynie zakończenie lata w Grzybnie. Świetna impreza, dobrze zorganizowana. Tylko trochę portfel odchudziłam. Ale, żartuję teraz, ale to już do Pani tutaj naszej Sołtys mówię. Ale naprawdę pięknie zrobiona impreza. I warto być na tym, żeby zobaczyć, jak ludzie dają z siebie wiele. Już mówię o nie tylko Pani Sołtys, ale i tych osobach, które wspomagały i próbowały tutaj gdzieś siebie pokazać. I 14 września kolejne osiem par miało 50-lecie pożycia małżeńskiego. Ta uroczystość odbyła się tutaj w sali naszej obrad. Cieszę się, że tak nam się udaje. Może tak już jest, że w dobrym czasie to organizujemy, ale w tych uroczystościach uczestniczył pan minister Marek Gróbarczyk, któremu w ogóle serdecznie dziękuję, bo to w tym ogromie pracy i gdzieś tam znalazł ten moment, w którym trafił do nas i również parom wręczył prezenty gdzieś pamiątkowe. I no w ogóle, że znalazł tę chwilę czasu. I również te medale wręczał pan wojewoda Zbigniew Bogucki, który u nas dosyć często jest. I też serdecznie dziękuję. 17 września uczestniczyłam w powiatowych zawodach pożarniczo-sportowych w Mieszkowicach. Miałam dużą satysfakcję, bo tu byliśmy razem z Panem Przewodniczącym, Bartoszem i moim zastępcą, Panem Marcinem Pisanko. I o tyle mieliśmy satysfakcję, bo Ochotnicza Straż Pożarna zarówno z Chojny, zarówno jak kobiety, jak i mężczyźni wygrali te zawody i będą reprezentować nasz powiat w zawodach wojewódzkich. To było pierwsze zwycięstwo OSP w Chojnie, ale za to bardzo, bardzo okazałe i naprawdę świetnie się zaprezentowali. 18 września byliśmy w ministerstwie, w Ministerstwie Infrastruktury. Może już ten, powiem, że byliśmy w trójkę w Ministerstwie Infrastruktury. I tam spotkaliśmy się też z dyrektorem głównym dróg krajowych i autostrad w Warszawie, panem Grzegorzem Dziędziną. A tematem była, było wspólne budowanie czy też w sumie wybudowanie ścieżek rowerowych na trasie Krajnik-Chojna i Chojna-Godków. Bo to są te trasy główne. Omówiliśmy też inne jeszcze tematy. Mam nadzieję, że ta nasza współpraca też zaowocuje tym, że te ścieżki rowerowe powstaną. I tutaj przede wszystkim Chojna-Krajnik bo wiem, że to ułatwia życie nie tylko tutaj jednej ze stron, ale również pracownicy z Krajnika dojeżdżają do pracy w Chojnie. A chodzi o bezpieczeństwo ludzi i pod takim kątem patrzymy. Godków również mamy, chciałam przypomnieć, że oprócz ścieżki rowerowej w Godkowie, mamy również tutaj jezioro w Jeleninie i dużo ludzi jeździ w tamtym kierunku. A to są akurat drogi krajowe, mniej bezpieczne niż kiedyś, bo jeździ dużo jednak samochodów. I jednocześnie omówiliśmy też możliwość budowy obwodnicy Chojny. Ale to wiadomo, że to jest sprawa kilku dobrych lat. Ale gdzieś tam trafiliśmy na taką nieć porozumienia w tym zakresie. 25 września z moim zastępcą i pracownikami, z Panią Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Barbarą Krygiel i pracownikami Wydziału Finansowo-Księgowego i Gospodarki Nieruchomościami spotkaliśmy się z mieszkańcami tutaj budynku przy Prusa 3. Państwo wiecie, jak popularnie się nazywa, nie będę obrażała mieszkańców. I omówiliśmy tą sprawę zamontowania wodomierzy radiowych, a także urealnienia kosztów na ogrzewanie i podgrzanie wody. Myślę, że spotkanie było na tyle dobre i ciekawe, że było to merytoryczne spotkanie. I sądzę, że [niestyszalne]. Na pewno liczniki zamontujemy. I myślę, że urealnienie kosztów wcale nie spowoduje podwyżek. O dziwo, tak będzie to wyglądało. I w Centrum Informacji podpisałam jeszcze umowę właśnie z IPN-em,

o tym sobie szeroko już rozmawialiśmy na komisji, w sprawie stworzenia filmu dokumentalnego o filii obozu koncentracyjnego w Königsberg Neumark z panem Krzysztofem Męcińskim, dyrektorem Instytutu Pamięci Narodowej oddziału szczecińskiego. Ten film będzie przygotowywał i zarówno jeżeli idzie o materiały, jak i w ogóle o stworzenie tego filmu, to będzie pan Przemysław Kaweński. Myślę, że już świetnie znany wielu, coraz lepszy w tworzeniu takich filmów. I myślę, że na panu Przemku możemy polegać, że zrobi dobry film. O obozie koncentracyjnym trzeba mówić, bo filia obozu jest dla nas bardzo, bardzo ważna. I od 4 września powiedziałabym, że do 13, ale naprawdę do 21 byliśmy na spotkaniach wiejskich. Uczestniczyłam w większości. Bo nieraz były takie sytuacje, gdzie nie mogliśmy, ale był nasz zawsze niezawodny Pan Inspektor Krzysztof Madera. We wszystkich miejscowościach była to sprawa informacji o wykorzystaniu funduszu w 2023 roku, ale także projekty na fundusz na 2024. Ale również był czas na spotkania. Mieszkańcy przedstawili swoje jakieś informacje, uwagi, ale też dostali informacje takie, które ich interesowały bądź dotyczyły ich miejscowości. Mam nadzieję, że były spotkania tam, gdzie ludzie chcieli więcej wiedzieć, byli tacy, którzy chcieli mniej wiedzieć. No i tutaj chciałam poinformować, szczególnie Panią Radną z Grzybna, że w ramach programu Polski Ład, co mówiłam ostatnio o zebraniu wiejskim, gmina otrzymała wstępną promesę na [niezrozumiałe] tysięcy złotych budowa [niesłyszalne]. I również to jest taka informacja, ja wiem, że zawsze każda zmiana budzi emocje. A chciałam powiedzieć jeszcze, że zmieniliśmy, dokonana została zmiana organizacji ruchu już w zasadzie po raz drugi w części ulicy Malarskiej, Piekarskiej. Teraz też mamy jeszcze wniosek mieszkańców, nad którym się pochylimy. Chcielibyśmy po prostu ułatwić życie mieszkańcom, ale też i zadbać o bezpieczeństwo, jak i o możliwości tutaj zorganizowania takiego ruchu, który przyczyni się do bezpieczeństwa. My tego może nie czujemy, ale ludzie, którzy poruszają się pieszo po tych ulicach często zgłaszają właśnie uwagi. Aczkolwiek to, powiem no, można wszystko zrobić, ale jak nierozsądek towarzyszy kierowcy, to już na to nie mamy wpływu. A niestety nasi kierowcy zapominają często o tym, że w gminie po pierwsze obowiązuje, na ulicach miejskich obowiązuje, nie tylko miejskich, ale i wiejskich, ograniczenia prędkości. A ponadto są jeszcze tereny zabudowane, o których trzeba pamiętać. I szkoda, ubolewam, że wielu nie pamięta. Co chwilę słyszymy, że kogoś tam potrącono albo gdzieś tam o mały włos potrącono. Więc proszę o to, żebyśmy myśleli o tym drugim człowieku, bo dzisiaj jesteś kierowcą, jutro możesz być pieszym i możesz dokładnie ponieść tam takie konsekwencje jak ten pieszy, którego potrąciłeś, czy prawie że. Ale też może być to twoja rodzina. To nie jest backspace i nie cofniemy życia ani zdrowia nikomu i [niesłyszalne]. Dziękuję uprzejmie.

Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Michno

- Dziękujemy Pani Burmistrz. Czy Państwo mają jakieś pytania? Nie. Dziękuję. To przechodzimy do kolejnego punktu. W 5. Informacja przewodniczącego rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym. 31 sierpnia i 1 września wpłynęły kserokopie wykazów nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie 8 w miejscowości Chojna, ulica Hangarowa i w obrębie Mętno przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargów ustnych nieograniczonych. Nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Kamienny Jaz przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 7 września wpłynęło zaproszenie do typowania oraz zgłaszania kandydatów do nagrody starosty gryfińskiego. Termin zgłaszania kandydatów upływa 30 września. Zachęcamy do zgłaszania kandydatur. 1 września pełnomocnik rządu ds. odszkodowań za szkody wyrządzone agresją i okupacją niemiecką w latach 1939-1945 zwrócił się z apelem o godne upamiętnienie 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę poprzez podjęcie uchwały przez radę w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Chojny. Zachęcam, abyście Państwo przeanalizowali i wspólnie żebyśmy podjęli decyzję. Pisma są do wglądu w Biurze Rady. Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Przechodzimy do kolejnego punktu, punktu 7, 6. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Chojna na 2023 rok, druk nr 1. Prosimy Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni Państwo, zaproponowane zmiany w budżecie gminy Chojna na 2023 rok to zwiększenia po stronie dochodów i wydatków 2 453 649,51 zł. Wśród zaproponowanych zmian po stronie dochodowej budżetu wprowadzamy, przepraszam, wszystkie wykonane ponadplanowe dochody, również te otrzymane w zakresie refundacji z tytułu funduszu sołeckiego, dodatkowe środki z części oświatowej rezerwy ogólnej oraz subwencji ogólnej. Po stronie wydatkowej budżetu rozdysponujemy te środki według zapotrzebowania naczelników i kierowników jednostek, zabezpieczając budżety zarówno jednostek oświatowych, DPS-u, jak i urzędu. Szacujemy, że te zmiany zabezpieczą podstawowe potrzeby w szczególności związane z wynagrodzeniem, z utrzymaniem jednostek do końca roku. Zabezpieczamy również środki związane z funduszem sołeckim. Tutaj zmiany w sołectwach. Jest to prawie że ostatni moment, jeśli chodzi o zmiany tegoroczne w funduszu sołeckim. Wnioski złożyły sołectwa Krzymów, Białęgi, Graniczna, Krajnik Dolny. I te zmiany zostaną wprowadzone. Również zmieniamy załącznik związany z dochodami i wydatkami wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Michno

- Dziękuję. Zanim zapytam się Państwa o zadawanie pytań, proszę o stanowiska Komisji. Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Czy mają Państwo pytania? Przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo. Uchwała przeszła jednogłośnie. Punkt kolejny, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036. Druk nr 2. Proszę Panią Skarbnik.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni Państwo, zmiana uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036 aktualizuje nam plan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu gminy. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Michno

- Dziękuję, proszę o stanowiska Komisji. Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Proszę, czy mają Państwo jakieś pytania? Dziękuję. Proszę, przechodzimy do głosowania. Kolejny punkt, punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok, druk nr 3. Proszę o stanowiska Komisji. Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Proszę Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górska

- [niestyszalne] na rok 2024. To jest propozycja wyższej stawki z 2023 roku o około 8%. Jeśli Państwo pozwolą, to powiem tak, że stawka najniższa to jest 1 020,00 zł, proponowana najwyższa 3 890,00 zł. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Michno

- Dziękuję Pani Skarbnik. Czy mają Państwo jakieś pytania? Przechodzimy do głosowania. Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Kolejny punkt, punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2024, druk nr 4. Proszę Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górska

- Szanowni Państwo, zaproponowane stawki podatku od nieruchomości na 2024 rok, również bazując na stawkach z 2023 roku zaproponowaliśmy w znacznej większości wzrost o 8%. Są również przypadki, kiedy proponujemy stawkę maksymalną. Może ja przeczytam tutaj dla ważniejszych zmian, ważniejsze zmiany dla gruntów z działalnością gospodarczą związanych. Proponowana stawka jest 1,13 zł. Dla gruntów pozostałych 0,59 zł. Budynki mieszkalne, proponowana stawka 0,94 zł. Budynki związane z działalnością gospodarczą 26,46 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Michno

- Dziękuję. Proszę o stanowiska Komisji. Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Bartosz Michno

- Dziękuję. Czy są jakieś pytania? Przechodzimy do głosowania. Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Kolejny punkt, punkt 10. Wolne wnioski, informacje. Ktoś by z Państwa chciał zabrać, proszę Pani Radna Sikora.

Radna Agnieszka Sikora

- Pytanie do Pani Burmistrz. Chodzi o funkcjonowanie i użytkowanie Stadionu Miejskiego w Chojnie. A dokładnie o dwie akademie piłkarskie, które mamy na naszym terenie, Odra Chojna i Akademia Piłkarska M-GOL. Chodzi o to, że jedna z tych akademii, czyli M-GOL, no nie może korzystać ze stadionu. Chodzi o treningi, które te dzieci powinny właśnie odbywać na stadionie, na boisku takim trawiastym dokładnie. I moja prośba w moim imieniu, jak również rodziców jest taka, żeby umożliwić w końcu tym dzieciom te treningi na stadionie naszym tutaj. Dziękuję bardzo.

Burmistrz Barbara Rawecka

- Pani Radna, w zasadzie to nawet dziękuję Pani za to poparcie, ponieważ Pani syn akurat jest tej drugiej akademii. Czyli to świadczy o takim duchu sportowym u rodziców tej drugiej akademii, że jednak uważają, że dzieci powinny trenować w miejscu bezpiecznym. I jedynym takim boiskiem na razie tutaj w Chojnie jest boisko Odry Chojna. I zgadza się, ma Pani rację. Początkowo to było tak, że nawet dzieci tutaj trenujące w M-GOL-u nie mogły grać tam, a później po spotkaniu z panem prezesem ustaliliśmy, że będą grać, no ale bez treningu na trawie to powiem, wyjście nawet na nawierzchnię trawiastą jest po prostu utrudnione. A tym bardziej jeżeli teraz będziemy, bo tu Państwo wiecie o tym, że orlik będzie przechodził teraz okres modernizacji i takiego remontu, który robimy. Czyli, czyli pełną taką, taki lifting poliuretanu, ale wymiana całkowita powierzchni trawiastej. No więc jeszcze raz tutaj z Odrą Chojną porozmawiam i z panem prezesem, żeby dzieci mogły trenować na boisku trawiastym. Tym bardziej, że dzieci boiska nie niszczą, bo to są po prostu maleńkie dzieci i nie zniszczą trawy. A naprawdę tak się złożyło, że póki co szykujemy dokumentację na boisko na lotnisku. Ale to ma być sztuczna nawierzchnia i to jeszcze daleka droga i rzeczywiście tamta nawierzchnia jest fatalna. A boisko górne, tak zwane boisko do, treningowe na razie jeszcze nie zasługuje na miano boiska w ogóle, ponieważ jest tam trawa. I dążę, jeszcze raz skieruję. Tym bardziej cieszę się, że to rodzice drugiej akademii widzą taką potrzebę. Myślę, że to będzie też lepiej widziane przez zarządców boiska.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Bartosz Michno

- Czy są jeszcze jakieś pytania? Proszę.

Radna Beata Malecka

- Ja bym chciała serdecznie jeszcze raz podziękować Pani Burmistrz i Panu Zastępcy za przybycie, za tak hojne wsparcie inicjatywy charytatywnej dla Wojtusia. A teraz jeszcze jedno pytanie, czy wiadomo coś o inwestycji, którą miał, na pieniądze, na które czekamy z KOWR-u?

Burmistrz Barbara Rawecka

- No tak Pani Radna, jeszcze tego nie powiedziałam, bo to wyszło tak, że inwestycje KOWR-owską, znaczy te KOWR-owską nie, to naszą, ale pieniądze z KOWR-u, które otrzymamy, ponieważ tam wyszło 1 200 000,00 zł na całą inwestycję, to umówiliśmy się tak, że podzielimy tę inwestycję na dwa etapy. W tym roku zrobimy jedną część i w przyszłym roku zrobimy kolejną część. Już mamy także właśnie dokumentację. Bo gdybyśmy nie mieli tej dokumentacji, to pewnie byśmy się zadowolili mniejszą kwotą. A się okazuje jednak, że to dosyć poważna tutaj, poważne przedsięwzięcie. I w tym roku otrzymamy i będziemy robić jeszcze pierwszy etap.

Radna Beata Malecka

- Dziękuję bardzo. Czyli dzielimy na dwa etapy. A oczyszczalnia, remont czy budowa to następny rok z tych pieniędzy, o których Pani napomniała, tak?

Burmistrz Barbara Rawecka

- Siłą rzeczy w tym roku już nie zdążyliśmy. Ale ten, ale najważniejsze, że są pieniądze i będziemy, mamy dokumentację, będziemy ogłaszać przetarg. Ale przyszły rok, tak.

Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Michno

- Czy są jeszcze jakieś pytania? To przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt 11. Zamknięcie obrad. Dziękuję wszystkim za przybycie i życzę udanego popołudnia.